AU PROGRAMME : profitez-en,

CONFERENCES ET DEDICACES
Du naturel des falaises calcaires
jusqu’au sophistiqué des cavernes
végétales du monde entier
Retrouvez Patrick Blanc, botaniste
et inventeur du Mur Végétal©, invité
d'honneur de la 30¢ édition de Plantes
Plaisirs Passions, pour une rencontre
exceptionnelle.

Samedi a 16h30

Durée : 45 min

Stand n° 36

Conférence itinérante - Balade et
échanges sur les végétaux des murs
Venez prendre de la hauteur avec
Patrick blanc, botaniste et inventeur
du Mur Végétal©, invité d’honneur
de la 30¢ édition de Plantes Plaisirs
Passions.

Dimanche a 15h30

Durée : 1h

Rassemblement au stand n° 36

Dédicaces de la BD « La Dame de La
Roche », Editions Jarjille, 2024
Rencontrez Geneviéve Marot et Jean-
Michel Frémont, un duo d‘artistes et
d'auteurs accueillis en résidence au
chateau en 2022-2023, qui ont créé
une Bande Dessinée ancrée dans
I'histoire du lieu. BD & retrouver sur
le stand de la boutique du Chateau !
Samedi de 11h30 a 12h30 et de
16h30 a 17h30

Dimanche de 11h30 & 12h30

Stand n° 42

c'est pour vous!

VISITES

Visite experte a deux voix - Histoire
du Potager-fruitier et techniques
culturales des jardiniers

Partez a la découverte du Potager-
fruitier, labellisé Jardin remarquable
et certifié en Agriculture Biologique,
avec Johann Miksch, jardinier, et
Romain Davy, guide-conférencier au
chéateau.

Samedi a 11h45 et 14h30
Dimanche a 11h45

Durée : 1h30

Nombre de participants : 30
Rassemblement au stand n° 36

Visite historique du Jardin anglais
Découvrez avec Maryvonne
Grandfils, guide-conférenciére au
chateau, tous les mystéres de ce
jardin, exceptionnellement ouvert
pour |'évenement !

Samedi a 14h et 17h

Dimanche a 14h15 et 17h

Durée : 1Th30

Nombre de participants : 30
Rassemblement au stand n° 36
Chaussures de randonnée recommandées.

ANIMATIONS EN FAMILLE

Dé en bulles - Animations autour du
jeu de société et de la lecture

Avec Alexandre Mabire, ludothécaire
a la médiatheque Boris Vian de
Porcheville.

Samedi & Dimanche de 10h a 19h

A partir de 3 ans

En accés libre

Stand n°5

EVENEMENT !

Baptéme de la Rose de
« La Dame de La Roche »

A l'odeur enivrante, la nouvelle rose
créée par Jean-Lin Lebrun, de la
pépiniere Mela Rosa, viendra embellir la

féte. Concue en I'honneur de la BD « La
Dame de La Roche » (Ed Jarjille, 2024),
de Geneviéeve Marot et Jean-Michel
Frémont, la cérémonie du baptéme sera
suivie d'une séance de dédicaces.

Dimanche a 14h
Stand n° 36

ATELIERS

Fresque participative - Les roses des
murs et autres végétaux...

Avec Geneviéve Marot, illustratrice.
Samedi de 14h a 16h

En acceés libre

Stand n° 9

Initiation Fauchage a la faux

Avec Emmanuelle Bouffé, jardiniere
et paysagiste, et Stefan Pop, faucheur
professionnel.

Samedi & Dimanche de 11h a 19h
Accés libre au Potager-fruitier

Sur inscription préalable au stand 41
Atelier dégustation - Produits et herbes
aromatiques du Potager-fruitier

Avec Benjamin Revel, chef-cuisinier
de I'hétel-restaurant La Musardiére a
Giverny.

Dimanche a 15h

En acces libre

Stand n° 36

Atelier Mon Ardoise D’Caux
Avec Aurélie Lalouette, artisan.
Samedi & Dimanche

Durée : 20 min

Nombre de participants : 5
Tarif : 5 & 10 € selon l'atelier
Stand n° 2

EXPOSITION DE PLANTES
Inauguration & visite de I'exposition
Inauguration de la féte des plantes &

Atelier broderie - Végétaux des murs
Avec Alexandre Mabire, ludothécaire
a la médiathéque Boris Vian de

Porcheville. visite d-e‘l’exposition
Dimanche a 15h Samed|°a 15h

Durée : 2h Stand n° 55

Nombre de participants : 10 VISITE DU CHATEAU
Stand n°5

Visite libre

ETE DES
LANTES

VaN

8€, gratuit pour les -18 ans
Dernier billet vendu une
heure avant la fermeture

CHATEAU

LA ROCHE-GUYON
HISTOIRE ET CREATION

Etablissement public

de coopération culturelle

1, rue de I'Audience

95780 LA ROCHE-GUYON
0134797442
www.chateaudelarocheguyon.fr

Rustica
Amisjardins

U, 45 4y £
30 edition

Présence exceptionnelle

de Patrick Blanc

egétaux g
égetaux &




EXPOSANTS par thématiques

ACCESSOIRES DE JARDIN

04

66

70

Au Jardin Facile, sécateurs, élagueurs a
démultiplication linéaire a manche
télescopique

Tool Jardin, outillage jardin (pelles, béches,
rateaux...)

ODEcos, fontaines, jardiniéres, habillage
d’espace et aménagement du jardin

ALIMENTATION

06

07

18

19

49
56

57

58
59

81

Maison Félicien, patisseries faites maison
etsalon de thé

Earl Bernard Claude Champagnes,
viticulteur et récoltant de champagne AOC
Les Bons Miels du Vexin et du Midi, miels et
produits dérivés

Les Macarons de Voulangis, macarons et
cafés chauds

Les Chocolats Le Majestueux, chocolats
Verger des Saveurs, fruits déshydratés,
confits, secs et a cuisiner

Monsieur Pain d'épices, pains d'épices a la
coupe

Aux Golts du Monde, épices et thés

Le Moulin de Launay, pates fermieres, farines
et graines BIO

Je «Vin » a vous, caviste et bar a vin itinérant

ARTISTES ET ARTISANS

02

22
26

28

30
33

45
47
48
51
52
54
60
63

64

82

Mon ardoise D'Caux, créations d'objets
décoratifs a base d'ardoise et de bois

La Miss Terre Rieuse, poteries d'Art

Les Paniers de mon Jardin, paniers
artisanaux en raphia ornés de motifs

Atelier Plumbago, décorations en macramé
fait main

Sophie Lafon, céramiste

Les filles des bords de Seine, céramistes,
créatrices d'oyas

Savage, artisanat, estampes, dessins,
cyanotypes, photogrammes et bijoux végétaux
Brin d'Tle, bougies artisanales

Kat Watier, céramiste-peintre

Open To The Beautiful, bijoux contemporains
et ethniques

Okoon, capes et gilets de laine, foulards et
textiles

La Lampe de Bois, fabrication artisanale de
luminaires

Au Miroir des sorciéres, lithothérapie, bijoux
en pierre naturelle et produits ésotériques
Mademoiselle Lupin, création de bijoux et
accessoires colorés fantaisies

Chouettibou, bouillottes séches ludiques et
thérapeutiques a |I'épeautre bio et aux fleurs
de lavande

A.E.P.S du Jardin, arboriste grimpeur et
spécialiste dans la taille et le soin de l'arbre

COSMETIQUES

50

53

Marie-Sylvie Fontes, cosmétiques et
compléments alimentaires a base d'aloé vera
Savon et moi, savons bios faits maison

LIVRES ET EDITIONS

42

44

46

Geneviéve Marot et Jean-Michel Frémont,
auteurs de la BD La Dame de La Roche
Librairie La Nouvelle Réserve, librairie et
dédicaces

Catherine Secq, autrice de romans

MOBILIERS DE JARDIN

12
20
25
37

67

Nelly Capry, plantes et brocante de jardins
Retour aux Sources, antiquités et gloriettes
Agathe Fortin Paysages, pots, vasques et
mobilier dejardin topiaires

Jorelle 1864, jeux traditionnels et mobiliers
en teck 100 % recyclé

Brocante de Jardin, mobilier d’antan,
brocante, accessoires et décoration
d'extérieur

PARTENAIRES ET ASSOCIATIONS

03

08

Association Solid'Activ, réalisation de
mobiliers de jardin recyclé par du
personnel en situation de handicap
Esper’Arte, valoriser la biodiversité pour
lutter contre la déforestation et alerter les
citoyens sur 'omniprésence des OGM

10 Verger Conservatoire Saint-Clair-Sur-Epte,

1

conseils en création de verger et variétés
de fruits

Les Amis du domaine de Villarceaux, troc
de graines et présentation des principes
de la permaculture

15 Association des Jardiniers du Val de Seine,

62

cours, conférences sur le jardinage et
bourse aux plantes

Association Orchidée 95, conseils sur les
orchidées et leur culture, démonstrations
de rempotage et vente de produits

PEPINIERISTES

01

14

21
24

27

29

31

Olive Delanoy, pélargoniums de collection
et mini plantes

Ets Horticole Le Prieuré, plantes de serres
tempérées, cactées, bégonias, haworthia,
piments

Les Tillandsias, tillandsias

Les Jardins de Grenelle, plantes vivaces
bisannuelles, annuelles, de composition et
suspensions

Aréme de Maison, culture de vétiver de
Madagascar et fabrication de tapis pour
extérieur

Jardinerie Poullain Magnanville, jardineries
et pépiniére de production

Pépinieres du Clos Saint Antoine, plantes
vivaces et graminées

32

34

35

38

39

61
65

68

71

72

73

74

76

78

83

Saveurs Vivaces, plantes vivaces comestibles,
l[égumes vivaces coréens et chinois

Création Kokédama, boule d'argile plantée et
couverte de mousse

SCEA Vivaces de I'Odon, plantes vivaces,
graminées, fougéres et aromatiques
Acanthe fleurs et plantes grimpantes,
fleuriste, maftre artisan

Les Serres de Serquigny, plantes d'extérieur
méconnues, plants de [égumes atypiques
Orchidées de Prestige, orchidées tropicales
Jardin Emeraude, plantes botaniques d’Asie
et du Chili, bambous et palmiers

Palmiers Dormoy, palmiers de toutes tailles
Pépinieres de la Plaine, cultures en pleine
terre, vivaces, graminées et arbustes fleuris
Jardins d'Exception, collection d'euphorbes
et plantes vivaces insolites

Pépiniere Mela Rosa, rosiers et fruitiers,
créateur de la Rose « La Dame de La Roche »
Pépinieres Deregnaucourt, suspensions
florales (géraniums, fuchsias, pétunias),
agrumes

Gentiaan Bulborum Botanicum, bulbes
Pépiniere de Tupot, plantes de terre de
bruyére, arbustes d’ornement, arbustes a
fleurs

Les Serres de la Garenne, fleurs annuelles et
fleurs a massifs

Pépinieres botaniques de Cambremer,
plantes de collections, hydrangea et érables

SERVICES

05

09

13
16
17

23
36

40
41
43
55
75

77

79

Espace Dé en bulles, animations autour du jeu

de société et de la lecture

Atelier artistique, fresque participative avec
Geneviéve Marot, artiste en résidence au
Chéteau

Foyer rural de La Roche-Guyon, restauration
légére et boissons

Bourse d'échanges

Table des experts, ateliers-débats

& 80 Consigne

Espace conférence et détente

& Atelier cuisine, démonstration et
dégustation avec Benjamin Revel

Espace presse

La Boutique du Chéteau, produits bio du
Potager-fruitier

Espace dédicaces Librairie

Espace d’exposition, sélection de plantes
présentées par leur pépiniériste-producteur
sur le theme de l'année

Food-truck Omax Burger (seulement le
dimanche), burgers, frites maisons et
produits locaux

Food-truck Fresh Time, smoothies, tartes
salées et bagels

Food-Truck Les Gourmands Disent 78, plat du
jour et patisseries
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